
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III - Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 502 lì 19-11-2015

*************

Atto di liquidazione del Responsabile Area III - Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 70 del 19-11-2015

Oggetto: Liquidazione reggenza a scavalco presso la segreteria del Comune di Francavilla
di Sicilia e maggiorazione dell'indennità di posizione per il mese di ottobre 2015
al Segretario comunale dott. Bartorilla Giuseppe.

Il Responsabile dell'Area

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA - TRIBUTARIA

PREMESSO CHE:
con determinazione Prefettizia n. 791 del 03.09.2015, è stato disposto l’incarico di-
reggenza a scavalco del Dott. Bartorilla Giuseppe presso la segretaria del Comune di
Francavilla di Sicilia per il periodo dal 01.09.2015 al 31.10.2015;
con determinazione n.264/2015dell’Area Economico – Finanziaria - Tributaria sono state-
impegnate le somme relative all’incarico di che trattasi con imputazione ai codici di bilancio
1.01.02.01 e 1.01.08.07;
condeterminazione Sindacale n. 31 del 01.09.2015 il dott. Bartorilla Giuseppe è stato-
nominato Responsabile dell’Area Affari Generali a far data dal 01.09.2015 al 31.10.2015;

DATOATTO CHE:
l’art.3 del CCNL dei segretari comunali e provinciali sottoscritto in data 22.12.2003, come-
modificato dall’art.1 dell’accordo di contrattazione decentrata sottoscritto il 13.01.2009
pone a carico dell’amministrazione richiedente un compenso percentuale della retribuzione
complessiva di cui all’art.37, comma 1, lett. da a) ad e) del CCNL del 16.05.2001,
ragguagliata al periodo di incarico;
in data 08.07.2009 è stato definitivamente sottoscritto il contratto collettivo decentrato-
integrativo di livello territoriale per i Segretari comunali e provinciali della sezione
regionale della Sicilia, con il quale è stato fissata la percentuale del compenso spettante ai
segretari, titolari di sede, a cui vengono conferiti incarichi di reggenza a supplenza nella
misura del 25%;

PRESO ATTO CHE  l’incarico a scavalco e di responsabile di Area Affari Generali per il mese di
ottobre 2015 è stato regolarmente espletato;

RITENUTO di liquidare e pagare al segretario comunale dott. Bartorilla Giuseppe la somma
complessiva di € 992,53 per il mese di ottobre 2015 e specificatamente: per incarico a scavalco



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III - Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 502 lì 19-11-2015

presso la segreteria del Comune di Francavilla € 823,33 oltre oneri diretti ed IRAP e € 169,20 per
maggiorazione dell’indennità di posizione oltre oneri riflessi ed IRAP;

VISTI:
I CCNL dei segretari comunali e provinciali;-

Il D.Lgs. n.267/2000;-

Il D. Lgs. n.165/2001;-

Il vigente regolamento di contabilità;-

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

DI LIQUIDARE E PAGARE al segretario comunale dott. Bartorilla Giuseppe la somma1.
complessiva di € 992,53 oltre oneri riflessi ed IRAP per incarico a scavalco presso la
segreteria del Comune di Francavilla di Sicilia e per maggiorazione dell’indennità di
posizione per il mese di ottobre 2015;

DI IMPUTARE la predetta spesa al bilancio 2015 in funzione degli impegni assunti con le2.
predette determinazioni come segue:

Incarico a scavalco 

€    823,33 per oneri diretti al codice 1.01.02.01 cap. 270  imp. N. IX 56.01.09/2015;-
€     219,66 per oneri riflessi al codice 1.01.201.01cap.280 imp. N. IX 57.01.09/2015;-
€       51,75 per IRAP al codice 1.01.08.01 cap. 1980 imp. N. IX 58.01.09/2015;-
-

Maggiorazione sull’indennità di posizione:

€  169,20 per oneri diretti al codice 1.01.02.01 cap. 270   imp. N. IX 56.01.10/2015;-
€   40,27 per oneri riflessi al codice 1.01.201.01cap.280 imp. N. IX 57.01.10/2015;-

€   10,63 per IRAP al codice 1.01.08.01 cap. 1980 imp. IX 58.01.10/2015;-

DI DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio on line di3.
questo Ente.

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria - Tributaria
Rag. Rosalba Pennino


